[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от________  № ____
р.п. Степное
О внесении изменений  в постановление администрации
Советского муниципального района от 09.03.2022 №  135
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложение  к постановлению администрации Советского муниципального района Саратовской области от 09.03.2022 № 135 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Предоставление земельных  участков, находящихся  в  муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена, без проведения торгов»:
1.1. п.п. 1.3. п.1. «Общие положения» добавить абзацем следующего содержания:
«В аренду без проведения торгов - гражданин или крестьянское (фермерское) хозяйство наряду со случаями, предусмотренными статьей 10  Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» и статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, вправе получить земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, находящийся в государственной или муниципальной собственности, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности. Договор аренды можно будет заключить на срок до пяти лет».
1.2. абзац п.п. 1.6. п. 1. «Общие положения» изложить в новой редакции:

«Текст Регламента с приложениями (полная версия на интернет – сайте и извлечения, включая образец заявления (приложение № 1, № 2, № 6 к Регламенту)».
1.3. п.п. 2.10. «Основания для отказа в предоставлении земельного участка без проведения торгов» п.2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» добавить абзацами следующего содержания:

- «площадь участка, указанного в заявлении, или площадь предоставленных участков не соответствует установленным законом субъекта РФ предельным размерам земельных участков, предоставляемых для осуществления КФХ его деятельности»;
- «участок уже был предоставлен по заявлению, поступившему ранее».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Советского

муниципального района                                                                 С.В. Пименов
Лавренова Т.С.
5-17-91
2